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kreds (E. M. Klausen) og Hoff, have taget 
det  Standpunkt, de have taget. 

Samtidig vil jeg rette en Tak til det 
ærede Medlem for Odense Amts lste Valg- 
kreds (Marott) for de Ord, han i Gaar 
udtalte angaaendé Finansudvalgets Ar., 
hejdsmaade. Jeg har nu i ca. 6, Aar haft 
Sæde i dette Ting, og det er i Aften ikké 
første Gang, at vi have hørt en vidtløftig 
Débat, hvorunder Medlemmer af det saa- 
kaldte Eliteùdvalg" Finansudvalget, strides 
om, hvorvidt det var den 13. December 
eller 21. eller 23.. November, at der blev 
lavet det og det og talt det og det. Vi 
have ogsåa været Vidne til, at de Herrer 
ikke kurine faa Stridigheden afgjort, uden 
at de maatte have selveste Finansudvalgets 
Protokol ned. Som menigt Medlem af 
Tinget, der ingen Sinde har haft den Ære 
at være Medlem af dette Eliteudvalg, be- 
klager jeg for Finansudvalgets egen Skyld, 
at disse Forhandlinger skulle finde Sted. 
Hvis man mener, at der foreligger Ting, 
hvis Offentliggørelse kan virke skadeligt, 
saa jeg gerne, at man gik den Vej, som 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
Iste Valgkreds (Ellinger) i Aften har an- 
tydet, og som for Res ten  ogsaa er anvist 
i Forretningsordenen, at Rigsdagen samles 
til lukkede Møder. Men jeg vil paa den 
anden Side ó gsaa bede om, at de Repræ- 
sentanter, man fra de forskellige Grupper 
vælge ind i dette Udvalg, er sig deres 
Ansvar bevidst overfor de menige Med- 
lemmer af Tinget, og jeg finder Anledning 
til at sige, at jeg ønsker ikke nogen Sinde 
at støtte, den Bevægelse, som navnlig i de 
senere Aar synes at tage Fart, at Finans- 
udvalget skal være en Art Overrigsdag i. 
vort Forfatningsliv. 

Marott: Det- er udmærket, at deri 
højtærede Justitsminister nu endelig er 
bleven saa glad ved noget mere Offentlig- 
hed i den foreliggende Sag, at vi have 
faaet Lov til ikke længere at betragte 
hans Dokumenter som fortrolige Aktstyk- 
ker til Brug for Finansudvalgets Medlem- 
mer. Det var ellers efter den højtærede 
Ministers Ønske, at disse Dokumenter 
bleve trykte som fortrolige. Den højtærede 
Minister sagde i G a a r ,  at det ikke var 
ham, der havde ladet dem trykke. Men 
de bleve trykte som fortrolige, og det var 
efter Ministerens Ønske, at de bleve trykte 
som en Slags lukkede Breve for Herrer, 
som ikke andre maatte se. Nu er der 
ikke noget i Vejen, siger Ministeren; han 

er bleven, som man siger, tvunget til at 
gaa frivillig med i den Henseende, og jeg 
vil ogsaa sige, at jeg synes, det er et stift 
Stykke, at man nok her paa Rigsdagen 
maatte referere Langhoff홢Muus-Affæren 
i Henhold til de Aktstykker, der havde 
været forelagte for Finansudvalget 홢 og 
den højtærede Minister gjQrde det jo paa 
sin Vis 홢, men derimod om Stadslæge 
Hoffs Historier skulde der være Tavshed 
her i Salen. Denne Tavshed er altsaa 
bleven brudt. Det ærede Flertal og Mini- 
steren have givet Køb paa dette Omraade, 
og dét er jo anerkendelsesværdigt. 

Med Hensyn til disse hemmelige Do- 
kumenter, som altsaa nu ere blevhé offent- 
liggjorte, hævdede jeg i Gaar, at Justits- 
ministeren ikke ; havde givet noget loyalt 
Billede i Finansudvalget af disse Doku- 
menters Indhold, og det vil jeg fremdeles 
hævde. Jeg skal f. Eks. gøre opmærksom 
paa, at den højtærede Minister særlig hen- 
holdt sig til Erklæringen fra Københavns 
Magistrat, som var en Anbefaling for 
Stadslæge Hoff; med Hensyn til Spørgs- 
maalet om ; en Undersøgelse hedder det 
ganske vist det ville ærede Medlemmer 
nu kunne se. -:--, at Københavns Magistrat 
ikke for sit Vedkommende finder Anled- 
ning til at kræve nogen Undersøgelse. 
Det var navnlig denne Anbefaling fra Ma- 
gistraten, som var fremherskende i Justits- 
ministerens mundtlige Referat i Finans- 
udvalget, men i øvrigt gik Ministeren gan- 
ske løst og let hen over alt det andet. 
Jeg havde tænkt, at naar jeg nu fik Ordet, 
vilde jeg have gennemgaaet de forskellige 
Ting, men det er ikke nødvendigt, efter- 
som det ærede Medlem fra Ringsted 
(Zahle) ret udførligt har refereret de Ting 
her i dette Aktstykke, som den:højtærede 
Minister; 홢 .skulle vi sige --  glemte at 
forelægge os under sin Nærværelse i Fi- 
nansudvalget. Dog vil jeg endnu nævne, 
at f. Eks. Bilag 6, Skrivelsen fra Dr. Lud- 
vig Nielsen til Hr. Professor Rovsing, næv- 
nede , den højtærede Minister slet ikke, og 
det blev der senere gjort opmærksom paa 
fra et Medlems Side, som havde haft Lej- 
lighed til at sætte sig lidt ind i denne 
Dokumentpakke i alt Hastværk oppe i 
Magistraten. Men saa er der i øvrigt me- 
get andet og vigtigt, som den højtærede 
Minister fÖrbigik, hvilket ogsaa fremgik 
af det Referat, som det ærede Medlem fra 
Ringsted har give't. Ministeren fremkom 
med en Forklaring saa om det ene og saa 
om det andet og dernæst en passende 
Bortforklaring, saaledes at da den højt- 


